UBND TỈNH BÌNH THUẬN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              SỞ Y TẾ                                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 3352/SYT-VP                                  Bình Thuận, ngày  19 tháng  8  năm 2021

V/v cảnh báo 10 lỗ hổng bảo mật

  trong các sản phẩm Microsoft

    Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc.

 Sở Y tế nhận được Công văn số 789/STTTT-TTCNTT&TT ngày

17/8/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc về việc cảnh báo 10 lỗ

hổng bảo mật mức cao và nghiêm trọng trong các sản phẩm Microsoft.

Nhằm đảm bảo an toàn thông tin cho hệ thống thông tin, Sở Y tế  đề nghị

các cơ quan, đơn vị trực thuộc thực hiện các nội dung sau:

- Kiểm tra, rà soát và xác định máy sử dụng hệ điều hành Windows 7 đến

10 và Windows Server 2008 đến 2019 (nếu có) có khả năng bị ảnh hưởng. Thực

hiện cập nhật bản vá bảo mật cho các máy bị ảnh hưởng theo hướng dẫn của

Microsoft(chi tiết tham khảo tại phụ lục đính kèm).

- Tăng cường giám sát và sẵn sàng phương án xử lý khi phát hiện có dấu

hiệu bị khai thác, tấn công mạng; đồng thời thường xuyên theo dõi kênh cảnh

báo của các cơ quan chức năng và các tổ chức lớn về an toàn thông tin để phát

hiện kịp thời các nguy cơ tấn công mạng.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị trực thuộc quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục Công nghệ thông tin- Bộ Y tế;

- Sở Thông tin & Truyền thông tỉnh;

- Lưu: VT, VP, Thành.

KT.GIÁM ĐỐC

            PHÓ GIÁM ĐỐC

            Nguyễn Bá Tòng

 2

		2021-08-19T10:31:25+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-19T10:31:31+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Bá Tòng<tongnb@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!